

**Årsrapport for 2014**

**VIKEN**FIBER

**Viken Fiber AS**

**Årsberetning**

**Årsregnskap**

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

# Årsberetning 2014

## Viken Fiber AS

Adresse: Postboks 3628, 3007 DRAMMEN

Org.nr: 988027944 MVA

### VIRKSOMHETENS ART OG LOKALISERING

Viken Fiber bygger fiberaksess til husholdninger og bedrifter på sentrale Østlandet, og eier et utstrakt fibernett i flere kommuner rundt Oslofjorden. Fiberkabler har tilnærmet ubegrenset kapasitet, og er egnet som infrastruktur for et større spekter av produkter og tjenester som krever båndbredde og høye hastigheter. Gjennom en partneravtale med Altibox AS leverer Viken Fiber blant annet interaktivt TV, høyhastighet internett og telefoni. Selskapets hovedkontor er lokalisert i Drammen. Forretningskontor er også lokalisert i Porsgrunn og Oslo, i tillegg til et prosjektkontor i Sarpsborg.

### Drift

Viken Fiber har en ambisiøs forretningsplan basert på organisk vekst. Ved utgangen av 2014 hadde Selskapet 107 609 kunder (94 004 kunder ved utgangen av 2013), noe som representerer en netto vekst på 14,5 prosent i 2014.

Videre har 2014 vært preget av at nødvendige endringsprosesser etter fusjonen i 2013, både innenfor organisering, effektivisering av arbeidsprosesser og systemintegrasjoner, har blitt gjennomført.

### AKSJONÆRFORHOLD

Viken Fiber Holding AS eier 100% av aksjene i Selskapet. Viken Fiber Holding AS eies av Lyse Fiberinvest AS (71 %) og Energiselskapet Buskerud AS (29 %).

### FREMTIDSUTSIKTER

Selskapet har fortsatt store ambisjoner og langsiktige planer om å øke markedsandelen i «Viken-området» gjennom investering i fibernett. Veksten planlegges innen både privat- og bedriftssegmentet. Selskapets markedsposisjon og eierskapet til et godt utbygd fibernett i store deler av markedsområdet, gir et solid utgangspunkt for vekst i både nye områder og fortetting i allerede utbygde områder.

I selskapets forretningsplan er det lagt til grunn en ambisiøs vekstambisjon og en positiv resultatutvikling. Forretningsplanen er utarbeidet basert på erfaringer, benchmarkanalyser og vurdering av fremtiden.

Integrasjonsprogrammet som ble iverksatt etter fusjonen i 2013 er videreført i 2014 og har samlet sett gitt et godt grunnlag for å ta ut skalafordeler og synergieffekter fremover, i tillegg til de gevinster som allerede er realisert.

Selskapet jobber også løpende med forbedringer av produktivitet og investeringseffektivitet i daglig drift. Selskapets fokus på forbedringer og effektiviseringer vil samlet bidra til å styrke selskapets markedsposisjon og finansielle stilling fremover.

### SELSKAPETS STILLING OG RESULTAT (Sammenligningstall fra 2013 vist i parentes)

Driftsinntektene økte med 11,7% til 909,1 (813,2) millioner kroner. I hovedsak skyldes økningen av driftsinntektene nye kunder i 2014.

Driftskostnadene økte med 37 millioner kroner til 808,4 (771,4) millioner. Samlede avskrivninger ble 185,2 (182,4) millioner kroner.

Netto finans økte med 4 millioner kroner til 60,1 (56,1) millioner.

Årets resultat før skatt ble på 40,6 (-14,3) millioner kroner. Årets resultat etter skatt ble 29,6 (-8,1) millioner.

### **FINANSIELLE FORHOLD OG KAPITALSTRUKTUR**

Kontantstrøm tilført fra driften var i 2014 221,1 millioner kroner (172,6), en økning på 28,1 prosent.

Selskapets samlet balanse utgjorde 2 396,9 (2 261,4) millioner kroner ved utgangen av 2014. Den bokførte egenkapitalandelen er 30,5 prosent (31,2 prosent). Styret mener at egenkapitalen i selskapet er tilfredsstillende.

Selskapets rentebærende gjeld utgjorde 1 406,1 millioner kroner (1 296,1) og gir en rentebærende gjeldsgrad på 58,7% (57,3%) ved utgangen av året. Gjennomsnittlig rente på låneporteføljen var 4,6 prosent (4,7 prosent).

Frie likvide midler og ubenyttede lånerammer var 115 millioner kroner (253) ved utgangen av året. Etter refinansiering av selskapet i mars 2015 har selskapet en robust finansieringsstruktur med langsiktige kommitterte trekkfasiliteter, tilpasset selskapets vekstambisjoner.

Netto investeringer utgjorde 378,4 millioner kroner i 2014 (303,7). Investeringer i varige driftsmidler utgjorde 378,6 millioner kroner (332,9).

### **Arbeidsmiljø**

Styret anser arbeidsmiljøet og den generelle trivselen på arbeidsplassen som tilfredsstillende. Det har ikke vært behov for å iverksette spesielle tiltak på dette området i regnskapsåret 2014. Selskapet har hatt 3,52 % sykefravær i 2014. Turnover i selskapet er lav og akseptabel. Det har ikke inntruffet alvorlige skader eller ulykker på arbeidsplassen.

### **Likestilling**

Det er 126 ansatte i selskapet, herav 41 kvinner (33 %) og 85 menn (67 %). Ledende stillinger i selskapet er fordelt med 20 % kvinner og 80 % menn.

Styret består av 4 kvinner og 4 menn. Styrets leder og selskapets administrerende direktør er begge kvinner. Styret mener det råder likestilling mellom kjønnene og det er således ikke planlagt tiltak på dette området.

### **Diskriminering**

Selskapet vektlegger en balansert kjønns- og alderssammensetning. Relevant kompetanse legges til grunn ved rekruttering, samt for fastsettelse av lønn og utviklingsmuligheter i selskapet. Ansatte gis utviklingsmuligheter uavhengig av kjønn, alder eller funksjonsevne. Det er nulltoleranse for mobbing, og forebyggende tiltak er del av det systematiske HMS-arbeidet.

### **Ytre miljø**

Styret kjenner ikke til forhold ved virksomheten, herunder dens innsatsfaktorer eller produkter som medfører vesentlig belastning på det ytre miljø. Det er således ikke planlagt tiltak på dette området.

## Finansiell risiko

Både styret og administrasjonen vurderer potensielle risikoforhold fortløpende. Selskapet har få transaksjoner i utenlandsk valuta og er således ikke eksponert for valutarisiko i særlig grad. Viken Fiber har marginale tap på fordringer og kredittrisikoen i kundeporteføljen vurderes som liten.

Selskapets likviditet er tilfredsstillende og det er ikke besluttet tiltak som endrer konsernets likviditetsrisiko. Likviditetsbehovet er dekket gjennom låneavtale med eier til markedsmessige vilkår, samt gjennom lånefasilitet fra bank.

Selskapet har en betydelig renterisiko på sin låneportefølje. Rentebytteavtaler for deler av låneporteføljen er inngått i 2013 med en tidshorisont på 5 år for å avdempe noe av renterisikoen. Styret vurderer tiltak for å redusere renterisikoen løpende.

## Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet utførte ingen forskning på selvstendig basis i 2014.

## Resultatdisponering

Overskuddet i Viken Fiber AS på 29 635 tusen kroner foreslås disponert som følger:

**Overføringer annen opptjent egenkapital** 29 635 tusen kroner

## Fortsatt drift

Det fremlagte årsregnskapet gir etter styrets vurdering et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling og resultat. Styret mener at forutsetningene for fortsatt drift er til stede og årsregnskapet for 2014 er utarbeidet under denne forutsetning.

Drammen, 19. mars 2015  
Styret for Viken Fiber AS

---

Toril Nag  
styreleder

---

Margrethe Smith  
nestleder

---

Ingeborg Ådnanes  
styremedlem

---

Pål Jørgen Skjæggestad  
styremedlem

---

Pål Øyvind Engebretsen  
styremedlem

---

Anders Brandt  
styremedlem

---

Kjetil Roso  
ansattes representant

---

Linn Jordbakke  
ansattes representant

---

Anne Berit Rørlien  
administrerende direktør

---

**Resultatregnskap**

<b>Beløp vises i tusen kr</b>	<b>Note</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
<b>Driftsinntekter</b>			
Salgsinntekt		905 747	809 622
Annen driftsinntekt		3 360	3 613
Sum driftsinntekter		<u>909 106</u>	<u>813 235</u>
<b>Driftskostnader</b>			
Varekostnad	11	356 388	326 666
Lønnskostnad	2, 3	71 918	78 724
Avskrivning	4	185 194	182 353
Annen driftskostnad	2	194 879	183 680
Sum driftskostnader		<u>808 379</u>	<u>771 424</u>
Driftsresultat		<u>100 727</u>	<u>41 811</u>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen finansinntekt		2 294	2 613
Rentekostnad til foretak i samme konsern	11	29 097	34 791
Annen finanskostnad		33 320	23 910
Netto finansposter		<u>-60 122</u>	<u>-56 087</u>
Ordinært resultat før skattekostnad	5	<u>40 605</u>	<u>-14 275</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	5	<u>10 970</u>	<u>-6 171</u>
<b>Årsresultat</b>		<u><b>29 635</b></u>	<u><b>-8 105</b></u>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overføringer innskutt egenkapital	8	<u>29 635</u>	<u>-8 105</u>

**Balanse**

Beløp vises i tusen kr

	Note	2014	2013
<b>Anleggsmidler</b>			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker	4	5 832	9 759
Sum immaterielle eiendeler		<u>5 832</u>	<u>9 759</u>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Maskiner og anlegg	4	2 272 716	2 072 465
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	4	6 837	9 852
Sum varige driftsmidler		<u>2 279 553</u>	<u>2 082 317</u>
Sum anleggsmidler		<u>2 285 385</u>	<u>2 092 076</u>
<b>Omløpsmidler</b>			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer		38 736	48 736
Andre fordringer	9	51 931	92 953
Sum fordringer		<u>90 667</u>	<u>141 689</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	6	20 759	27 622
Sum omløpsmidler		<u>111 489</u>	<u>169 311</u>
Sum eiendeler		<u>2 396 874</u>	<u>2 261 387</u>

**Balanse**

<b>Beløp vises i tusen kr</b>	<b>Note</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
<b>Egenkapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	7, 8	1 224	1 224
Overkurs	8	633 198	633 198
Annen innskutt egenkapital	8	70 691	70 645
Anne opptjent egenkapital	8	25918	
Sum innskutt egenkapital		<u>731 031</u>	<u>705 067</u>
Sum egenkapital		<u>731 031</u>	<u>705 067</u>
<b>Gjeld</b>			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Pensjonsforpliktelser	3	12 850	14 321
Utsatt skatt	5	70 322	60 710
Sum avsetning for forpliktelser		<u>83 172</u>	<u>75 031</u>
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	790 000	680 000
Øvrig langsiktig gjeld	10	616 050	616 050
Sum annen langsiktig gjeld		<u>1 406 050</u>	<u>1 296 050</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	9	150 728	148 241
Skyldige offentlige avgifter	6	6 628	6 763
Annen kortsiktig gjeld	9	19 264	30 236
Sum kortsiktig gjeld		<u>176 621</u>	<u>185 239</u>
Sum gjeld		<u>1 665 843</u>	<u>1 556 321</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>2 396 874</u>	<u>2 261 387</u>

31. desember 2014  
Drammen, 19. mars 2015

---

Toril Nag  
styreleder

---

Margrethe Smith  
nestleder

---

Ingeborg Ådnanes  
styremedlem

---

Pål Jørgen Skjæggestad  
styremedlem

---

Pål Øyvind Engebretsen  
styremedlem

---

Anders Brandt  
styremedlem

---

Kjetil Roso  
ansattes representant

---

Linn Jordbakke  
ansattes representant

---

Anne Berit Rørlien  
administrerende direktør

**Kontantstrømoppstilling**

<b>Beløp vises i tusen kr</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	40 605	-14 275
Periodens betalte skatt		-1 902
Gevinst ved salg av anleggsmidler	-111	-356
Ordinære avskrivninger	185 194	182 353
Forskjell mellom kostnadsført pensjon og inn/utbet. i pensjonsordning	-6 563	
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld	12 486	-16 133
Endring i andre tidsavgrensningsposter	-10 551	22 952
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>221 060</u>	<u>172 640</u>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-378 582	-332 957
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	190	
Salg aksjer BOF		29 209
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>378 392</u>	<u>-303 748</u>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Innbetaling ved opptak av ny langsiktig gjeld	110 000	95 847
Inn-/tilbakebetalinger av egenkapital		50 551
Inn-/utbetalinger av konsernbidrag		36 725
Tilført midler ved fusjon		6 594
Endring konsernkonto	40 469	-64 021
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>150 469</u>	<u>125 696</u>
Netto endring i likvider i året	-6 863	-5 413
Kontanter og bankinnskudd per 01.01	<u>27 622</u>	<u>33 035</u>
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12	<u>20 759</u>	<u>27 622</u>
Denne består av:		
Bankinnskudd	20 759	27 622
Ubenyttet driftskreditt utgjør i tillegg	34 286	50 000



## Noter til regnskapet for 2014

Beløp vises i tusen kr

### Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

#### *Morselskap*

Viken Fiber Holding AS er morselskap til Viken Fiber AS. Det er utarbeidet konsernregnskap for Viken Fiber konsern hvor Viken Fiber AS inngår. Morselskapet forretningskontor er den samme som for Viken Fiber AS i Drammen.

#### *Salgsinntekter*

Inntektsføring ved salg av tjenester/varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester består av abonnement (internett, TV, telefoni), leie av PVR/ekstra dekodere og forbruk på telefonitjenester/filmleie.

#### *Klassifisering og vurdering av balanseposter*

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

#### *Fordringer*

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### *Varige driftsmidler*

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

#### *Pensjoner*

For ytelsesbasert pensjon vil pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forventet sluttlønn. Beregningen er basert på en rekke forutsetninger herunder diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning på pensjonsmidler samt aktuariemessige forutsetninger om dødelighet og frivillig avgang. Pensjonsmidler er vurdert til virkelig verdi og fratrukket i netto pensjonsforpliktelser i balansen. Bruttoforpliktelsen diskonteres til nåverdi ved bruk av renten på høykvalitets foretaksobligasjoner utstedt i den valuta som forpliktelsen skal utbetales, og med tilnærmet lik løpetid som utbetalingshorisonten av forpliktelsen.

I en innskuddsordning innbetaler selskapet til offentlige eller private ordninger det de har forpliktet seg til ved avtale, er forpliktet til ved lov eller på frivillig basis skyter inn. Selskapet har ikke ytterligere forpliktelser utover denne innbetalingen. Innskuddet føres som lønnskostnad når de påløper. Forskuddsbetalinger balanseføres som en eiendel i den grad de kan brukes til å dekke fremtidige premier eller bli tilbakebetalt.

#### *Skatter*

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 27 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig

**Noter til regnskapet for 2014**

Beløp vises i tusen kr

underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttgjort.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.

*Kontantstrømoppstilling*

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

**NOTE 2 - LØNSKOSTNADER, ANTALL ANSATTE, LÅN TIL ANSATTE OG GODTGJØRELSE TIL REVISOR**

Beløp vises i tusen kr

<i>Lønnskostnader</i>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Lønninger	60 085	61 917
Arbeidsgiveravgift	11 367	11 388
Pensjonskostnader	-2 917	2 282
Andre ytelser	3 383	3 137
Sum	<u>71 918</u>	<u>78 724</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 126 årsverk.

*Ytelser til ledende personer*

	Lønn	Pensjonsutgifter	Andre godtgjørelser
Anne Berit Rørlien	1 104	133	8
Styrehonorarer			615

<i>Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:</i>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Lovpålagt revisjon	453	293
Andre attestasjonstjenester	28	154
Sum	<u>481</u>	<u>447</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

**Noter til regnskapet for 2014**

Beløp vises i tusen kr

**NOTE 3 - PENSJONER**

Beløp vises i tusen kr

Viken Fiber AS er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

## Innskuddsbasert ordning

Selskapets innskuddsbaserte pensjonsordninger omfatter i alt 126 personer ved utgangen av året.

Sum kostnad på innskuddspensjoner for 2014 er 3 515 tusen kroner ekskl. arbeidsgiveravgift. Selskapet er pr. 31.12.14 ikke tilsluttet LO-NHO ordningen for avtalefestet pensjon (AFP)

## Oppsatte rettigheter

Viken Fiber AS har fra tidligere en ytelsesbasert pensjonsordning som ikke er aktiv. De ansatte som var med i ordningen har en oppsatt rettighet. Det er 63 personer med oppsatte rettigheter hvorav 0 pensjonister. Viken Fiber AS er økonomisk forpliktet til å justere rettighetene i takt med folketrygdens grunnbeløp frem til pensjonsalder, og folketrygdens grunnbeløp fratrukket 0,75% når pensjon er under utbetaling. Det er regnskapsmessig avsatt forpliktelse som om denne ytelsen er fullt opptjent, men likviditetsmessig så løper reguleringspremie i tråd med ovennevnte beskrivelse. Positiv pensjonskostnad for 2014 skyldes beregning av ny levealderjustering

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Årets opptjente pensjonsrettigheter		1 714
Rentekostnad på opptjente pensjonsrettigheter	1 436	1 130
Avkastning på pensjonsmidler	-843	-585
Resultatført estimatavvik		
Resultatført planendring	-7 017	3 983
Pensjonskostnad, ytelsesplaner	<u>6 425</u>	<u>6 242</u>
	<b>2013</b>	<b>2013</b>
Opptjente forsikrede ordninger	<u>36 170</u>	<u>35 876</u>
Beregnete pensjonsforpliktelser	36 170	35 876
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	<u>23 320</u>	<u>21 555</u>
Netto pensjonsforpliktelse	<u>12 850</u>	<u>14 321</u>
<i>Økonomiske forutsetninger:</i>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Diskonteringsrente	2,3%	4%
Forventet lønnsregulering	3,5%	3,5%
Forventet G-regulering	3,5%	3,5%
Forventet avkastning på pensjonsmidler	2,3%	4%
Forventet regulering av løpende pensjon	2,75%	2,75%

Som aktuariemessige forutsetninger er det benyttet IAS 19R

**Noter til regnskapet for 2014**

Beløp vises i tusen kr

**NOTE 4 - VARIGE DRIFTSMIDLER**

Beløp vises i tusen kr

	Konsesjoner, lisenser og lignende	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre	Anlegg under utførelse	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	30 663	2 649 677	20 738	82 775	2 783 852
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	415 864	1 490	-38 735	378 619
Avgang solgte driftsmidler	0	0	-116	0	-116
Anskaffelseskost 31.12.	30 663	3 065 541	22 111	44 040	3 162 356
Akk.avskrivning 31.12.	-24 831	-836 865	-15 274	0	-876 970
Balanseført pr. 31.12.	5 832	2 228 676	6 837	44 040	2 285 385
Årets avskrivninger	3 927	178 189	3 078	0	185 194
Økonomisk levetid	4-10 år	3-25 år	2-7 år		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær		

For deler av investeringer i passiv infrastruktur som inngår i posten «Maskiner og anlegg» er det for 2014 gjort endringer i avskrivningstid fra 20 til 25 år. Engangseffekten for 2014 er ca. 15 millioner kroner i lavere avskrivning

**NOTE 5 - SKATT**

Beløp vises i tusen kr

	2014	2013
<b>Midlertidige forskjeller som inngår i grunnlaget for utsatt skatt/skattefordel</b>		
Driftsmidler inkl. goodwill	388 955	295 715
Utestående fordringer	-4 378	-4 585
Netto pensjonsforpliktelse som er ført i balansen	-12 850	-14 322
Overtatte forpliktelser ved kjøp av virksomhet	1 484	1 973
Netto midlertidige forskjeller	373 211	278 781
Underskudd og godtgjørelse til fremføring	-112 758	-53 927
Grunnlag for utsatt skatt/skattefordel i balansen	260 453	224 853
Utsatt skatt i regnskapet	70 322	60 710

**Noter til regnskapet for 2014**

Beløp vises i tusen kr

<b>Grunnlag for skattekostnad, endring i utsatt skatt og betalbar skatt</b>		
Resultat før skattekostnad	40 605	-14 275
Endring i forskjeller som ikke skal inngå i grunnlag for utsatt skatt/skattefordel	5 092	1 953
Permanente forskjeller	-5 068	268
<hr/>		
Grunnlag for årets skattekostnad	40 629	-12 054
Endring i forskjeller som inngår i grunnlag for utsatt skatt/skattefordel	-99 522	-41 852
Endring i underskudd til fremføring	58 830	53 906
Mottatt konsernbidrag direkte balanseført	63	
<hr/>		
Grunnlag for betalbar skatt i resultatregnskapet	0	0
<hr/>		
Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt i balansen)	0	0
<hr/>		
<b>Fordeling av skattekostnaden</b>		
Endring i utsatt skatt/skattefordel	10 970	-3 922
Endring i utsatt skatt/skattefordel som følge av endret skattesats	0	-2 249
<hr/>		
Skattekostnad ( 27% av grunnlag for årets skattekostnad)	10 970	-6 171
<hr/>		
<b>Avstemming av årets skattekostnad</b>		
Regnskapsmessig resultat før skattekostnad	40 605	-14 275
<hr/>		
Beregnet skatt 27%	10 963	-3 997
<hr/>		
Skattekostnad i resultatregnskapet	10 970	-6 171
<hr/>		
Differanse	6	2 174
<hr/>		
Differansen består av følgende:		
27% av permanente forskjeller	-1 368	-75
Endring i utsatt skatt/skattefordel som følge av endret skattesats		2 249
Andre forskjeller	1 375	
<hr/>		
Sum forklart differanse	6	2 174
<hr/>		

**Noter til regnskapet for 2014**

Beløp vises i tusen kr

**NOTE 6 - BANKINNSKUDD**

Beløp vises i tusen kr

	<b>2014</b>
Bundne skattetrekksmidler utgjør	3 555

**NOTE 7 - AKSJEKAPITAL OG AKSJONÆRINFORMASJON**

Beløp vises i tusen kr

Aksjekapitalen består av:

	<b>Antall</b>	<b>Pålydende</b>	<b>Balanseført</b>
Ordinære aksjer	1 223 743	1 kr	1 224

Alle aksjer gir samme rettigheter i selskapet.

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	<b>Ordinære aksjer</b>	<b>Eierandel</b>	<b>Stemmeandel</b>
Viken Fiber Holding AS	1 223 743	100 %	100 %

**NOTE 8 - EGENKAPITAL**

Beløp vises i tusen kr

	<b>Aksjekapital</b>	<b>Overkurs</b>	<b>Annen innskutt egenkapital</b>	<b>Annen opptjent egenkapital</b>	<b>Sum egenkapital</b>
Egenkapital 01.01.	1 224	633 198	70 645		705 067
Årsresultat	0	0		29 635	29 635
Estimatavvik pensjon	0	0		-3 717	-3 717
Mottatt konsernbidrag			46		46
<b>Egenkapital 31.12.</b>	<b>1 224</b>	<b>633 198</b>	<b>70 691</b>	<b>25 918</b>	<b>731 031</b>

**NOTE 9 - MELLOMVÆRENDE MED SELSKAP I SAMME KONSERN OG TILKNYTTET SELSKAP**

Beløp vises i tusen kr

Konsernet har avtale om konsernkontoordning for sine kontoer i DNB og Nordea.

Viken Fiber Holding er avtalepart mot DnB og Viken Fiber er avtalepart mot Nordea. Det er konsernkontoordning i Nordea som er aktivt i bruk.

<b>Fordringer</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Konsernkontosystem - fordring mot Viken Fiber Holding AS	23 553	64 021
Fordring mot Viken Fiber Holding AS – konsernbidrag	63	

## Noter til regnskapet for 2014

Beløp vises i tusen kr

Sum fordring mot Viken Fiber Holding AS	23 616	64 021
<b>Gjeld</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Leverandørgjeld		6 854
Annen kortsiktig gjeld		7 305
Langsiktig lån fra Viken Fiber Holding AS	616 050	616 050
Sum	616 050	630 209

### NOTE 10 - FORDRINGER OG GJELD

Beløp vises i tusen kr

<i>Langsiktig gjeld</i>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Lån fra Nordea	600 000	600 000
Trekkfasilitet investeringslån Nordea**	190 000	80 000
Sum	790 000	680 000
<i>Langsiktig gjeld - konsernintern</i>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
Viken Fiber Holding*	616 050	616 050

\*) Lånet fra Viken Fiber Holding AS er avdragsfritt i låneperioden

\*\*\*) Det ble sommeren 2013 inngått låneavtale med Nordea med en samlet låneramme på 850 millioner kroner

Lånerammen består av ordinært lån på 600 millioner og en trekkfasilitet investeringslån på 250 millioner kroner. Lånebeløpet på 600 millioner kroner fra Nordea ble benyttet til nedbetaling av lån til Viken Fiber Holding AS. Det er ikke avgitt pantesikkerhet eller sikkerhetsstillelser for noen av selskapets eiendeler.

Avdragsprofil langsiktig lån	2014	2015	2016	2017	2018
Lån fra Viken Fiber Holding AS					616 050
Lån fra Nordea			60 000	120 000	420 000
Trekkfasilitet investeringslån Nordea **)					190 000
SUM	0	0	60 000	120 000	1 226 050

### NOTE 11 - NÆRSTÅENDE PARTER

Varekjøp Altibox AS: 434 585 tnok. (hvorav 78.203 tnok er kundeutstyr)

Altibox AS er eid av Lyse Energi AS som er morselskap i Lysekonsernet. Lyse Fiberinvest AS eies av Lyse Energi AS. Lyse Fiberinvest AS har en 71% eierandel i Viken Fiber Holding AS som igjen eier 100% av aksjene i Viken Fiber AS

Varekjøp EB Kundeservice AS: 50 363 tnok

EB Kundeservice AS er 100% eid av EB Nett AS. Energiselskapet Buskerud eier 73% av EB Nett. Energiselskapet Buskerud har en 29% eierandel i Viken Fiber Holding AS som igjen eier 100% av aksjene i Viken Fiber AS

Rentekostnader Viken Fiber Holding AS: 29 079 tnok

Viken Fiber Holding AS er 100% eier av Viken Fiber AS

## Noter til regnskapet for 2014

Beløp vises i tusen kr

### NOTE 12 – RENTESIKRING

Selskapet har rentebytteavtaler fra flytende til fast rente på til sammen 420 millioner kroner pr. 31.12.14. Avtalene løper frem til august 2018.

Ikke resultatført akkumulert tap er forskjellen mellom virkelig verdi og balanseført verdi, tilsvarende 24,4 millioner kroner. For året 2014 utgjør tapet 14,5 millioner kroner. Akkumulert tap er ikke resultatført eller ført mot egenkapital, ref. alternativ 2b i NRS 18 Finansielle eiendeler og forpliktelser.